
1 

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY 

ROZLOŽITELNÝM ODPADEM 

uzavřena dle z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
I. 

Smluvní strany 

LUKRENA a. s. 

Dolní Lukavice 196, 334 41 Dolní Lukavice 

IČ: 25190539 

(jako odběratel) 
 

a  

město Přeštice 

Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČ: 00257125 

(jako dodavatel) 

 

a 

AGROSERVIS Přeštice a. s. 
Doudlevecká 1711/63, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
IČ: 46884378 

(jako dopravce) 

(společně jako "účastníci dohody") 
 

II. 

Úvodní ustanovení 
Shora uvedení účastníci uzavírají tuto dohodu za účelem stanovení bližších podmínek vzájemné spolupráce při 
zpracování biologického rozložitelného odpadu tzv. BRO zařízením Kompostárny – LUKRENA a. s. (spis. zn. rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje k provozování zařízení k využívání odpadů: ZN/3181/ŽP/16) a při dopravě 

biologického rozložitelného odpadu tzv. BRO dopravcem, firmou AGROSERVIS Přeštice a. s. (spis. zn. rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů, ZN/2021/ŽP/16). Cílem 
a účelem této dohody je zkvalitnění nakládání s odpady, především s biologickými rozložitelnými odpady (dále jen 

"bioodpad") na území dodavatele, který je účastníkem této dohody, a současně umožnění nakládání s bioodpady. 

 

III. 

Předmět dohody 

Předmětem této dohody je závazek dopravce odebírat v souladu s touto dohodou od dodavatele bioodpad a nakládat 
s ním v souladu s touto dohodou, tj. předávat jej odběrateli k další likvidaci a závazek dodavatele zaplatit za to dopravci 
sjednanou odměnu dle této dohody.  

Bioodpadem se rozumí bioodpad s původem na území dodavatele, který bude umístěn ve sběrných kontejnerech na 
bioodpad, které poskytne dopravce nebo jsou ve vlastnictví dodavatele.  Za bioodpad dle této dohody se rozumí hmota 
rostlinného původu, kterou lze po její kompostaci využít na hnojení polí (tráva, štěpka, listí, zbytky plodů a drobné větve).  
Dodavatel dále prohlašuje, že vyvine maximální úsilí k zajištění jednodruhovosti bioodpadu. Kontaminace jiným druhem 
odpadu bude řešena neprodleně po zjištění této skutečnosti dopravcem. 

 

IV. 

Práva a povinnosti účastníků dohody 

Dopravce se zavazuje, že bude v souladu s touto dohodou odebírat od dodavatele ze svozových míst veškerý bioodpad 
s původem na území dodavatele a likvidovat jej prostřednictvím odběratele. Odběratel se zavazuje tento bioodpad v 

souladu s platnými právními předpisy zkompostovat ve sjednané kompostárně.  

Svozová místa se nacházejí na území města Přeštice. Konkrétní svozová místa pro umisťování kontejnerů dopravcem na 

území dodavatele, termíny umisťování kontejnerů a svážení kontejnerů k odběrateli určuje tzv. svozový plán, který je 
přílohou této dohody. Dopravce se zavazuje realizovat svoz kontejnerů obsahující bioodpad v souladu se svozovým 
plánem. Nestanoví-li svozový plán četnost svozu kontejneru na bioodpad, zavazuje se dopravce svoz realizovat nejméně 
1krát za měsíc. V případě potřeby svozu kontejnerů mimo dohodnuté termíny svozovým plánem, vyzve dodavatel 
k odvozu kontejneru dopravce, který je povinen toto uskutečnit do třech pracovních dnů od výzvy a dodat kontejner 
náhradní. Hrozí-li znečištění okolí místa umístění kontejneru, nadměrný zápach, popř. poškození kontejneru, je 
dopravce oprávněn samostatně určit periodu odvozu. 



2 

Odběratel LUKRENA a. s. provozuje kompostovací stanici pro zpracování biologicky rozložitelného odpadu na území obcí 
Horní Lukavice a Dolní Lukavice (části obce Dolní Lukavice a Krasavce) (dále jen „Kompostárna – Lukrena a. s.).. Odběratel 
se touto dohodou zavazuje po dobu účinnosti této dohody přijímat od dopravce za jimi dohodnutých podmínek veškerý 
bioodpad ze svozových míst dodavatele, tzn. neúčtovat převzetí bioodpadu, manipulovat s ním a likvidovat jej (zpracovávat) 
v Kompostárně – Lukrena a.s.. 

 

Smluvní strany se dohodly, že v okamžiku převzetí bioodpadu dopravcem přebírá odběratel veškeré povinnosti původce 
odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a všemi jeho prováděcími 
předpisy, zejména pak vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Odběratel je tak v návaznosti na předchozí větu povinen plnit veškeré povinnosti původce odpadu dle platných právních 
předpisů.  

 

Součástí předmětu plnění dle této dohody je mimojiné také vedení evidence odběratelem. Odběratel je povinen 
zpracovávat a vést pro dodavatele průběžnou evidenci o odpadech a způsobu nakládání s nimi a to v souladu s ust. § 94 
a násl. zákona o odpadech a prováděcí vyhláškou. Odběratel je povinen předkládat dodavateli kompletní evidenci o 
odpadech a nakládání s nimi v souhrnné podobě za celé předchozí kalendářní čtvrtletí, a to vždy nejpozději do každého 
15 dne měsíce následujícího po uplynulém kalendářním čtvrtletí a to v elektronickém, editovatelném formátu, plně 
kompatibilním s formátem MS Excel; v ostatních případech je odběratel povinen předat dodavateli specifikovanou 
průběžnou evidenci o odpadech vždy k písemné žádosti objednatele, a to do 7 dnů od takové žádosti. 
 

Odběratel je rovněž povinen vytvářet a podávat řádně hlášení v souvislosti s odebraným bioodpadem do integrovaného 

systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) zřízeného dle zák. č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování 
životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí, v platném 
znění a to v souladu s platnými právními předpisy. 
 

Dopravce AGROSERVIS Přeštice a. s. se touto dohodou současně zavazuje poskytnout dodavateli sběrné kontejnery na 
bioodpad (velké či malé) a umístit tyto dle pokynu dodavatele v souladu se svozovým plánem na konkrétní místa pro 

umisťování kontejnerů, provádět jejich svoz v souladu s touto dohodou a veškeré kontejnery s bioodpadem dle této 
dohody svážet do Kompostárny – LUKRENA a. s..  

Cena za pronájem sběrných kontejnerů (velký či malý) je uvedena v sazebníku poplatků, který je přílohou této dohody. 

Dopravce je povinen obstarat zvážení veškerého sváženého bioodpadu a to s rozlišením dle konkrétního místa umístění 
kontejnerů. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s určením hmotnosti odpadu tímto způsobem. Dodavatel i odběratel 
mohou stanovit pověřenou osobu k fyzické kontrole vážení při jednotlivých svozech. Navážená hmotnost je podkladem 
pro stanovení poplatků za služby a podkladem pro veškeré evidence tohoto druhu odpadu (ISPOP).  

 

Pokud bude kontejner obsahovat jiný než určený bioodpad, bude o tom dopravce nebo odběratel informovat 

dodavatele. Po dohodě s dodavatelem dojde v Kompostárně – Lukrena a. s. k ručnímu přetřídění tohoto odpadu. Takto 
vzniklé vícepráce budou dodavateli přeúčtovány dle platného sazebníku. Zároveň bude v případě obsahu velkých větví 
realizováno jejich rozdrcení na použitelnou kompostovatelnou velikost. Za toto drcení bude dodavateli účtován 
dodatečný poplatek ve výši dle platného sazebníku. Pokud nebude možné vytřídění nebiologického odpadu z celého 
kontejneru nebo jeho vytříděním bude část odpadu nekompostovatelného, zajistí dopravce po dohodě s dodavatelem 
jeho uložení na skládce komunálních odpadů, a to na náklady dodavatele. O tomto postupu bude učiněn písemný zápis 
podepsaný všemi účastníky dohody. 

 

Účastníci dohody se zavazují poskytnout si vzájemně maximální možnou součinnost k naplnění předmětu této dohody. 

Účastníci dohody se zavazují zejména zajistit potřebné podklady, poskytovat veškeré nezbytné informace a vytvářet 
podmínky spolupráce v rámci nakládání s předmětným bioodpadem. 

Účastníci dohody jsou povinni se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy. 

Každý z účastníků je povinen zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
dohody. 

Účastníci dohody se zavazují při realizování této dohody postupovat s péčí řádného hospodáře, korektně 
a transparentně, přičemž budou vždy respektovány zájmy všech účastníků. 

Odběratel a dopravce jsou povinni chránit a prosazovat oprávněné zájmy dodavatele a řídit se jeho pokyny. 

Účastníci dohody prohlašují, že se seznámili podmínkami vzájemné spolupráce a je jim jasná jejich role. 



3 

Každý z účastníků je povinen zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
dohody. 

V.  

Cena za služby 

Dopravce bude účtovat dodavateli poplatky za realizované služby dle platného sazebníku, který je přílohou této dohody. 

Dopravce vyúčtuje poplatky za realizované služby (pronájem kontejnerů, svoz kontejnerů apod) dle sazebníku souhrnně 
jednou ročně. Vyúčtování proběhne za každý rok trvání této dohody do 31. 1. následujícího kalendářního roku, ve 
kterém byly svozy uskutečněny.  

Sjednané poplatky zahrnují veškeré související náklady a výdaje spojené s plněním dle této smlouvy. Dopravce není 
oprávněn nárokovat na dodavateli úhradu jakýchkoliv dalších poplatků či úhrad nad rámec poplatků v sazebníku.  

Odběratel dodavateli zašle vyúčtování za poskytnuté služby v podobě faktury. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména musí faktura 
obsahovat označení a číslo, obchodní jméno a sídlo obou smluvních stran, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu 
v obchodním rejstříku, předmět plnění, číslo smlouvy, den předání plnění, cenu bez DPH, DPH, cenu včetně DPH, termín 
vystavení faktury a termín její splatnosti). V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, bude obsahovat 
nesprávné cenové údaje nebo její součástí nebudou všechny doklady či datové výstupy ze systému vážení odpadu a 
identifikace nádob dle předchozího odstavce, je dodavatel oprávněn ji ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy mu byla faktura 
odběratelem doručena, vrátit zpět odběrateli k doplnění, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

Sazebník za poskytnuté služby je možno 1 ročně měnit dohodou všech stran vždy pro celý kalendářní rok. Návrh na 
změnu sazebníku může podat kterákoliv ze smluvních stran do 31.1. daného roku s tím, že shody strany je nutné 
dosáhnout ve lhůtě do 28.2. daného roku.  Pro každý aktuálně jdoucí kalendářní rok trvání této dohody se sjednává 
oprávnění dopravce jednostranně jedenkrát za kalendářní rok zvýšit poplatky o procentuální část, odpovídající procentu 
inflace české koruny oznámené českým statistickým úřadem (eventuálně jiným orgánem plnícím tuto funkci) za 

předcházející kalendářní rok. Zvýšení poplatků provede dopravce v příslušném kalendářním roce písemným přípisem 

doručeným dodavateli do 30.dubna, případně bezodkladně poté, kdy později bude míra inflace skutečně vyhlášena 
s tím, že výše poplatků se zvyšuje zpětně od 1.ledna kalendářního roku, ve kterém dopravce zvýšení oznámil. Poplatky 

zvýšené dopravcem v souladu s tímto článkem smlouvy se dodavatel zavazuje respektovat bez toho, že by bylo zapotřebí 
změny této dohody. 

 

VI. 

Trvání dohody 

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to počínaje dnem 13. 4. 2022 do 31. 12. 2026. 

Tuto dohodu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

Dodavatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět v případě, že dopravce či odběratel poruší některou svou povinnost 
sjednanou v této dohodě a to s okamžitou účinností. Dodavatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět i bez uvedení 
důvodu a to v dvanácti měsíční výpovědní době. Pro účely této dohody se za porušení povinností považuje také ztráta 
potřebných povolení v souvislosti se zpracováním a dopravou bioodpadu. 

Dopravce či odběratel jsou oprávněni tuto dohodu vypovědět pouze v případě, že dodavatel je v prodlení s úhradou 
vyúčtovaných poplatků déle než 2 měsíce. Dopravce či odběratel nejsou oprávněni tuto dohodu vypovědět v případě, 
že některý z nich poruší svou povinnost sjednanou v této dohodě. 

Výpověď dle této smlouvy musí být písemná a musí být doručena dodavateli či dopravci s odběratelem.  

Nastanou-li u některého z účastníků dohody skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je tento účastník povinen 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit ostatním účastníkům a vyvolat jednání stran. 

 

VII. 

Ochrana důvěrných informací, poskytování informací 
Účastníci dohody jsou si vědomi toho, že při jednání o uzavření dohody, jakož i v rámci plnění dohody si mohli nebo 
mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytovat informace, které budou považovány za důvěrné (dále 
důvěrné informace). Tyto důvěrné informace jsou považovány za obchodní tajemství. S výjimkou plnění dohody se obě 
strany zavazují neprozradit takové informace třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 



4 

Účastníci dohody prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 
Účastníci dohody dále prohlašují, že obsah této dohody není obchodním tajemstvím a udělují svolení ke zveřejnění jejího 
obsahu a jejich jednotlivých částí bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
Pokud se některé ustanovení této dohody následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, nemá to vliv na platnost a 
účinnost ostatních ustanovení této dohody, ani na platnost a účinnost této dohody jako takové. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným,  které 
bude v maximální možné míře odpovídat úmyslu smluvních stran. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato dohoda a právní vztahy založené touto dohodou se budou řídit právním 
řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními stranami, 
sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto dohodou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, 
bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 

Není-li v této dohodě stanoveno jinak, mohou smluvní strany změnit nebo doplnit tuto dohodu pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění jednat za smluvní strany. Dohoda je 

vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

Práva a povinnosti z této dohody nelze převést ani jinak postoupit na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních smluvních stran. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky z této smlouvy vůči odběrateli či dopravci bez 
jakéhokoliv omezení. 

 

V Přešticích dne 13. 4. 2022 

 

 

 

.............................................................     ............................................................. 

Ing. Jiří Vaněk (dopravce)        Ing. Pavel Netrval (odběratel)    

 

 

 

............................................................. 

Mgr. Karel Naxera (dodavatel)     

 

 

Příloha:  

 Svozový plán 

 Sazebník za poskytnuté služby 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje k provozování zařízení k využívání odpadů, Spis. zn.: 
ZN/3181/ŽP/16 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů, Spis. 
zn.: ZN/2021/ŽP/16 



5 

Sazebník za poskytnuté služby 

 

1. Nájemné kontejneru  

Nájemné za malý kontejner do 10m3………………………………………….

Nájemné za velký kontejner nad 10m3……………………………………….

Nájemné za přistavený kontejner na dohodnutém místě se počítá za každý započatý měsíc. Dopravce může 
nahradit kontejner dodavatele vlastním kontejnerem podobného objemu pro jednotlivý svoz. Za vlastní 
kontejner či kontejner nahrazený se nájemné neplatí. 

2. Manipulace s kontejnerem 

Sazba za 1 manipulaci s kontejnerem ………………………………………

Za manipulaci je považováno vyvezení naplněného kontejneru a jeho nahrazení prázdným. První navezení 
kontejneru v roce se nezapočítává jako svoz. Odvoz kontejneru na konci roku je považován za 1 svoz. 

3. Doprava 

Doprava kontejneru (velkého či malého) ze svozového místa na místo odstranění a zpět ……………………………… 

4. Kompostování 

Za likvidaci bioodpadu kompostováním …………………………..…………

Hmotnost odpadu je deklarována na svozném místě. Kontrolu hmotnosti provádí pověřená osoba Dodavatele 

i Odběratele 

Poplatky za dodatečné vytřídění odpadu: 

1. Vytřídění větví či cizorodého druhu odpadu …………………………………
Vytříděním se rozumí ruční nebo strojní práce, na kterou byl dodavatel předem upozorněn.  
 

 

2. Drcení větví do průměru 5 cm  …………………………………………………

Drcením se rozumí homogenizace biologického odpadu způsobem, který umožňuje jeho následnou 
kompostaci. Drcení větví nad 5 cm průměru je třeba dohodnout samostatným způsobem mezi 
dodavatelem a dopravcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


